Дело № 5-2-129/2017

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июля 2017 года

г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №2 Железнодорожного судебного района адрес - Цыганова Г.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.2 ст. 12.7 КоАП в отношении Шевченко Алексея Олеговича, «персональные данные изъяты»

                                      УСТАНОВИЛ:

Шевченко Алексей Олегович 05 июля 2017 года в 18 часов 30 минут на адрес, в адрес управлял транспортным средством «ВАЗ 21703», с государственным регистрационным номером , будучи лишенным права управления транспортными средствами.

В судебном заседании Шевченко А.О. вину признал, раскаялся.

Выслушав пояснения лица, привлекаемого к административной ответственности, исследовав материалы дела, прихожу к следующему.

Согласно ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, - влечет наложение административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.

Как усматривается из материалов дела, Шевченко А. О. постановлением Красногвардейского районного суда от 25.10.2016 г., вступившего в законную силу 10 января 2017 года, привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ к наказанию в виде административного штрафа в сумме 30000 руб. с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

Согласно протоколу об административном правонарушении 61 АГ 272538 от 05 июля 2017 года, составленного, 05.07.2017 года в 18 часов 30 минут на адрес адрес Шевченко Алексей Олегович управлял транспортным средством, с государственным регистрационным номером, будучи лишенным права управления транспортным средством.

Факт совершения Шевченко А. О. административного правонарушения подтверждается совокупностью доказательств, исследованных при рассмотрении дела, а именно: протоколом об административном правонарушении 61 АГ 272538 от 05.07.2017 года (л.д. 1); копией карточки административных правонарушений Шевченко А.О. (л.д.З); протоколом о задержании транспортного средства 82 ПЗ 014230 от 06.07.2017 г. (л.д.4); карточкой правонарушения заверенной ОГИБДД УМВД России по адрес (л.д.5); объяснениями Шевченко А.О. (л.д.6); копией определения о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования 77 ОВ 0367889 от 05.07.2017 года (л.д. 7);копией справки о дорожно-транспортном происшествии от 05.07.2017 г. (л.д.8-9); копией схемы места совершения административного правонарушения от 05.07.2017 года (л.д. 10); копией протокола об изъятии вещей и документов 61 АА 050455 от 05.07.2017 года (л.д. 12) и пояснениями Шевченко А.О. данными в судебном заседании.

Таким образом, оценив собранные по делу доказательства, считаю вину лица, привлекаемого к административной ответственности, полностью установленной и доказанной. Действия привлекаемого лица правильно квалифицированы по части 2 статьи 12.7 Ко АП РФ.

Согласно ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Принимая во внимание характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения, учитывая данные о личности Шевченко А.О., считаю возможным назначить ему административное наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 12.7, 25.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ,

    ПОСТАНОВИЛ:

Шевченко Алексея Олеговича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа:

УФК (ОМВД России по адрес);

КПП: 910201001; ИНН: 9102003230; ОКТМО: 35701000;

Номер счёта получателя: 40101810335100010001; БИК 043510001;

УИН: 18810491171100004865;

КБК 18811630020016000140;

Назначение платежа: оплата административного штрафа, постановление № 5-2-129/2017 от 06 июля 2017 года, в отношении Шевченко А.О.

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, представить мировому судье судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района адрес, по адресу адрес, каб.64 - этаж 6, тел 512-005; тел. моб. 8 978 722 56 21.

Копию постановления направить лицу, привлеченному к административной ответственности, и должностному лицу, составившему протокол об административном правонарушении.

Разъяснить, что в силу ч. 1.3 ст. 32.2 КоАП РФ при уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса, за исключением административных правонарушений, предусмотренных частью 1.1 статьи 12.1, статьей 12.8, частями 6 и 7 статьи 12.9, частью 3 статьи 12.12, частью 5 статьи 12.15, частью 3.1 статьи 12.16, статьями 12.24, 12.26, частью 3 статьи 12.27 настоящего Кодекса, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.

При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку постановление подлежит передаче в подразделения Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.

Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест сроком до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд адрес через судебный участок № 2 Железнодорожного судебного района адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судьяI

Г.Ю.
Цыганова